



## Mitgliedsnummer 18/0111

## Geführte Tageswanderungen Bad Münstereifel und Umgebung Wanderstrecken: 6 und 12 km

Geringe Änderungen der Streckenlängen sind möglich

2024

Sa 17.02.2024 "Eifelschleife- Durchs Schleidtal" Start: 10.00 Uhr Start/Ziel Tourist-Info, P&R Kölner Str. 13, 53902 Bad Münstereifel Sa 23.03.2024 "Eifelschleife-Wald, Wasser, Wiesen, Weiten" Start: 10.00 Uhr Start/Ziel Parkplatz Zutendaal, Bahnhofstr. 11-17, 53947 Nettersheim Start: 10.00 Uhr Sa 20.04.2024 "Eifelspuren- Soweit das Auge reicht" Start/Ziel P&R am Bahnhof, Bahnhofsberg 2, 53894 Mechernich Start: 10.00 Uhr Sa 18.05.2024 "Heideheimat" Start/Ziel Parkplatz am Kloster, Hermann Josef Str.29, 53925 Kall-Steinfeld Start: 10.00 Uhr Sa 22.06.2024 "25. Jahre Gut Fuß" Start/Ziel Parkplatz Zutendaal, Bahnhofstr.11-17, 53947 Nettersheim Start: 10.00 Uhr Sa 20.07. 2024 "25 Jahre IVV-Wandern" Start/Ziel Kurverwaltung am Bahnhof, Kölner Str, 13, 53902 Bad Münstereifel Start: 10,00 Uhr Sa 17.08.2024 "Eifelspuren- Zwischen Ville und Eifel" Start/Ziel P&R am Bahnhof, Günter Rose Str. 8, 53919 Weilerswist



Zielschluß: ca 1 Stunde pro 4 km

Bei Bahnanreise ist eine Anmeldung erforderlich. Zwecks Abholung. Eine Anmeldung ist erwünscht, aber nicht zwingend erforderlich.

Startgebühr: € 3,00. Alle Teilnehmer erhalten eine Startkarte.

Anmeldung und Information:
Paul-Josef Vilz, Grabenweg 6, 53947 Nettersheim
Tel. 01706254785 oder 024868018966
e.Mail: wanderclub-gut-fuss@gmx.de

Veranstalter:

Wanderclub "Gut Fuß"e.V. Bad Münstereifel

Die Wanderungen finden bei jeder Witterung statt. Sie wird für das Internat. Volkssportabzeichen Gewertet. Nach absolvierter Strecke erhalten die Teilnehmer eine entsprechende Anerkennung für die IVV-Teilnahme- und Kilometerwertung gemäß den Richtlinien des DVV e.V.

Jeder Teilnehmer startet auf eigene Verantwortung und Gefahr. Für gesundheitliche Schäden wird keine Haftung übernommen.Mit der Anmeldung verzichtet der Teilnehmer ausdrücklich auf die Geltendmachung irgendwelcher Ansprüche an den Veranstalter und erkennt diese Ausschreibung an